	GMINA   MŁODZIESZYN

96-512 Młodzieszyn, ul. Wyszogrodzka 25,powiat sochaczewski, woj. mazowieckie

Tel.  (0-46) 864-17-50, fax. 864-17-65
www.mlodzieszyn.bip.org.pl. , ugmlodzieszyn@o2.pl


Młodzieszyn 2013-04-24

Dotyczy przetargu nieograniczonego  pn:

Вudowa kanalizacji sanitarnej w Młodzieszynie III etap"

Wyjaśnienia do przesłanych pytań przez oferentów  w okresie 14 kwietnia 2013 – 23 kwietnia 2013  związanych z treścią  SIWZ i przedmiotem przetargu:

1. Pytanie : Czy dysponują państwo dokumentacją geotechniczną dotyczącą przetargu ? Czy jest możliwość udostępnienia jej na stronie internetowej ? 
          Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy na wykonanie Projektu technicznego  nie zlecał wykonania powyższej dokumentacji 

2. Pytanie : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur kanalizacyjnych o litej ściance PVC-U SN8 SDR34 wyposażonych w uszczelkę składającą się z elastomeru TPE oraz pierścienia stabilizującego PP , w których uszczelka nie jest trwale mocowana w kielichu ? W takim rozwiązaniu pierścień stabilizujący zapobiega wysunięciu uszczelki z rowka kielicha w trakcie montażu . Rozwiązanie takie jest równoważne technicznie do  rozwiązania przedstawionego w Specyfikacji Technicznej  - „uszczelka trwale mocowana na gorąco”. Zamawiający  ma obowiązek przygotowania                                       i przeprowadzenia postanowienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wszystkich wykonawców i producentów. Istotnym elementem zachowania tej zasady jest taki opis przedmiotu zamówienia , który nie narusza art. 29 i 30 Ustawy PZP. W związku z powyższym należy stwierdzić, iż za naruszający zakaz ograniczenia uczciwej konkurencji uznany winien zostać taki opis przedmiotu zamówienia , w którym Zamawiający poprzez użyte sformułowania lub parametry wskazywać będzie na jednego konkretnego dostawcę lub na jeden konkretny  produkt. Rury z uszczelką trwale mocowaną na gorąco oferuje wyłącznie jeden producent – firma PIPE LIFE . W razie negatywnej odpowiedzi , prosimy o techniczne uzasadnienie 

                     Odpowiedź :Tak zamawiający dopuszcza to rozwiązanie zaproponowane przez oferenta  

3. Pytanie:  

a) Czy przez podobną wielkość należy rozumieć łączą ilość dla całego zamówienia , czy osobno dla każdego zakresu , tj. kanalizacji grawitacyjnej (ok. 5.466m) , przyłączy kanalizacyjnych (ok. 1.034 m) , przewodów tłocznych (ok. 3.028 m)
b) Prosimy o określenie w jakim procencie ilości przedstawione dla potwierdzenia mogą się różnić się od ilości będących przedmiotem przetargu ?
c) Jaką należy przyjąć podobną wartość dla spełnienia warunku udziału . Nadmieniamy , że opisując w taki sposób warunek udziału została naruszona zasada uczciwej konkurencji , ponieważ Wykonawcy złożą oferty o różnych wartościach, a więc dla każdego z nich inna wartość będzie spełniała warunek udziału.
Odpowiedź :  Odpowiedź zawarto w pkt 3.2 uaktualnionej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  z dnia 23.04.2013    

4.      Pytanie:   Nawiązując do pkt. 7 SIWZ zwracam się z prośbą o udzielenie dodatkowych informacji ,          a mianowicie : Zgodnie z załącznikiem „Informacje uzupełniające do dokumentacji przetargowej”   w pkt. II Monitoring – istniejących przepompowni należy wymienić istniejące szafy sterownicze dla          4 przepompowni sieciowych i głównej przepompowni ścieków zlokalizowanej na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków – w związku z powyższym prosimy o bardziej szczegółowe dane tych przepompowni w tym o jakich mocach są zainstalowane pompy 

          Odpowiedź :  

1. Szegółowe informacje dotyczące monitoringu istniejących i nowo projektowanych przepompowni zostały zawarte w dokumencie  pn. Informacje uzupełniające do dokumentacji przetargowej . Dokument ten stanowi element dokumentacji przetargowej i jest zamieszczony na stronie internetowej przetargu.

2. W trzech istniejących przepompowniach zainstalowane są pompy o mocy do 5 kW w jednej istniejącej przepompowni zainstalowane są pompy o mocy powyżej 5 kW. 

5. Pytanie: 
A) Prosimy o wskazanie Zarządcy, -ców Dróg , na których planowane jest odtworzenie nawierzchni  z mieszanek mineralno-asfaltowych.  

B) Według Wykonawcy projektowana grubość odtworzeń nawierzchni bitumicznych nie odpowiada wytycznym „Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 riku w sprawie warunków technicznych , jakim powinny odpowiadać drogi publiczne Dz. U. 1999  Nr 43 poz. 430”.  Prosimy o zmianę grubości przedmiarowych    

      Odpowiedź :  

1. Większość dróg wskazanych w przedmiarach jest pod Zarządem Gminy 
Młodzieszyn , jedynie znikoma część jest pod Zarządem Powiatowego Zarządu Dróg w Sochaczewie  , który  wymaga odtworzenia nawierzchni drogi do stanu poprzednie , lecz na całej szerokości drogi , co jest ujęte w przedmiarze robót

2. Odtworzenie drogi  - jezdni z betonu asfaltowego KR-4 dla drogi powiatowej i gminnej 

i. 5 cm warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 0/12,8 mm wg PN –S-96025:2000 

ii.  8 cm warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 0/16 mm  wg PN – S-96025:2000

iii. 10 cm podbudowa z betonu asfaltowego  0/20 mm wg PN-S-96025/2000 

iv. 20 cm podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego 0/63 stabilizowana mechanicznie, po zagęszczeniu wg PN-S-06102/1997

6.     Pytanie:   Zwracamy się o usunięcie zawarte w § 1 w ust. 1 dotyczący obowiązku wykonania

        przedmiotu zamówienia wyłącznie siłami własnymi. Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy PZP zamawiający żąda wskazania w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, zaś w ust. 5 tegoż artykułu zawarty jest wyjątek, kiedy Zamawiający może ograniczyć możliwość powierzenia części lub całości podwykonawcom, kiedy z uwagi na specyfikę przedmiotu zamówienia zamawiający może to wykluczyć. Tym samym chcąc ograniczyć pod wykonawstwo, Zamawiający ma obowiązek wskazać część, która musi być wykonana przez Wykonawcę bezpośrednio i uzasadnić to specyfiką tej części. W tym miejscu zwracamy uwagę na jednolite orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej w tym zakresie przykładowo wskazujemy na uchwałę KIO z dnia 29.07.2009 r. sygn. akt KIO/KD 18/09 stwierdzono: „Jak bowiem wynika z lego przepisu [art. 36 usi. 5], ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia możliwe jest zastrzeżenie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, że część lub całość dokumentacji nie może być powierzona podwykonawcom. Jak wynika z dokumentacji, nie wskazano iv postępowaniu, także w toku postępowania kontrolnego. na szczególną specyfikę niniejszego zamówienia i nie wskazano żadnej jego części, która ze względu na swoją specyfikę nie może być wykonana przez podwykonawcę. Skoro nie wykazano takiej specyfiki, zamawiający nie miał podstaw do ograniczania podwykonawstwa, czym naruszył art. 36 ust. 5 ustawy Pzp
        Ponadto w świetle dyrektyw UE i orzecznictwa ETS ograniczenie podwykonawstwa jest dopuszczalne w wyjątkowych sytuacjach, ze względu na szczególny charakter przedmiotu zamówienia, przy zachowaniu zasady uczciwej konkurencji oraz zasady proporcjonalności. Ograniczenie podwykonawstwa, jako wyjątek od zasady, powinno być interpretowane ściśle a ciężar udowodnienia szczególnej sytuacji uzasadniającej takie ograniczenie spoczywa każdorazowo na Zamawiającym Orzeczenia ETS: Sprawa C314/01 ARGE Telekom & Partner, 18 marca 2004 r. Sprawa C - 176/98 Holst Italia z 2 grudnia 1999 r.

       Zważywszy na powyższe. wnosimy o usunięcie lub wskazanie, która część zamówienia ze względu na specyfikę, nie może zasiać powierzona podwykonawcom oraz uzasadnienie, na czym polega specyfika tych robót.

      Odpowiedź :  Sprawę podwykonawców uregulowano w § 11 projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
7. Pytanie:   Zwracamy się o wprowadzenie comiesięcznych płatności za wykonane roboty.                      Z obecnego brzmienia umowy wynika, że Zamawiający zamierza dokonać płatności jedynie w dwóch częściach, co zmusza Wykonawców do finansowania robót, co wpłynie na znaczne podwyższenie zaoferowanych cen przez wykonawców.

       Odpowiedź :  Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko co do płatności za zamówienie tj. w dwóch częściach zgodnie z § 6 projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
8. Pytanie:  Zwracamy się o wprowadzenie maksymalnie 60dniowego terminu płatności zamiast obecnie wskazanego 60 dniowego. Zwracamy uwagę na naruszenie przez Zamawiającego równowagi praw i obowiązków stron w umowie. Zamawiający wprowadza terminy i częstotliwość płatności nie stosowane powszechnie w obrocie gospodarczym. Ponadto zwracamy uwagę na ustawę o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, która wyraźnie wskazuje na maksymalnie 30 dniowy termin płatności, po którego upływie wierzyciel jest uprawniony do naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie w płatności.

             Odpowiedź : Sprawę  uregulowano w § 6 projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
9. Pytanie:  Prośmy o potwierdzenie, że za termin wykonania danego etapu uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru.

             Odpowiedź Za termin wykonania danego etapu robót uznana będzie data spisania bezusterkowego protokółu częściowego odbioru robót . Wykonawca winien wykonać roboty , zebrać kompletną dokumentację odbiorową , zgłosić gotowość do odbioru po potwierdzeniu tej gotowości przez inspektora , wziąć udział w pracach komisji odbiorowej , która spisze stosowny (bezusterkowy )protokół.

10. Pytanie:  Prosimy o jednoznaczne wskazanie o jakich czynnościach mowa jest w § 7 ust. 2 pkt. 1) projektu umowy. Samo ogólne odwołanie do czynności wymienionych w ustawie Prawo Budowlane jest zdecydowanie niewystarczające. Prawo budowlane reguluje szereg czynności, a zatem takie ogólne odesłanie nie może stanowić podstawy zobowiązania wykonawcy i może stanowić podstawę zbędnych sporów na tym tle, wobec czego prośbę wyrażoną na wstępie należy uznać za uzasadnioną

Odpowiedź: Czynności wskazane w § 7 projektu umowy zawiera załączona w SIWZ karta gwarancji (ostatnia strona SIWZ)

11. Pytanie:  Zwracamy się o rezygnację z wprowadzenia kary za zwłokę w rozpoczęciu robót lub ich przerwę (§ 8 ust, 1 lit. a)). Zwracamy uwagę, iż takie okoliczności mogą nie mieć wpływu na termin wykonania przedmiotu zamówienia, a zatem wprowadzanie tych kar jest zupełnie nieuzasadnione.

Odpowiedź: zapis cytowany w pytaniu został wykreślony z projektu umowy 

12. Pytanie:  W przypadku odmowy usunięcia kar, o których mowa w pytaniu powyżej prosimy o wprowadzenie postanowienia, że w przypadku, gdy wykonawca dotrzyma terminu wykonania, to kary za nieterminowe rozpoczęcia lub za przerwanie będą anulowane.

Odpowiedź: zapis cytowany w pytaniu 11 został wykreślony z projektu umowy 

13. Pytanie:  Zwracamy się o poprawienie niezgodnego z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych terminu na zwrot I części zabezpieczenia § 9 ust, 3 umowy). Zamawiający wskazuje 60 dni od odbioru końcowego, jednak przepis art. 151 ust. 1 ustawy wyraźnie wskazuje na termin 30 dniowy.

Odpowiedź : Zapis zmieniono i znajduje  się w § 10 ust.3 projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
14. Pytanie:  Prosimy o wyjaśnienie zasadności przesłanki odstąpienia w razie przerwy w realizacji zamówienia trwającej dłużej niż 7 dni. Zwracamy uwagę na termin wykonania, który jest wskazany na październik 2014 roku, obejmuje on okres zimowy, który może wiązać się z koniecznością przerwy w robotach. Wobec powyższego postanowienie to wydaje się być umieszczone w oderwaniu od realiów tego konkretnego zamówienia i w ocenie wykonawcy powinno zostać usunięte.

Odpowiedź : Zapis usunięto z  projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
15. Pytanie:  Prosimy o wprowadzenie przesłanki do zmiany umowy w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT

Odpowiedź : Zapis wprowadzono  i znajduje  się w § 16 ust.2 pkt 2 projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
.

16. Pytanie:  Zamawiający przewidział rodzaj wynagrodzenia jako wynagrodzenie kosztorysowe. Wobec brzmienia pkt. 1.3 SIWZ dla rozwiania wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że rodzaj wynagrodzenia określony w niniejszym przetargu to wynagrodzenie obmiarowe, co oznacza, że ostateczna wysokość wynagrodzenia będzie uzależniona od ilości faktycznie wykonanych

robót i w konsekwencji może być zarówno mniejsza, jak i większa niż cena wskazana w ofercie a obliczona w oparciu o przedmiary Zamawiającego

Odpowiedź : Obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe co zostało zawarte w § 4  projektu umowy umieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
17. Pytanie:  Dotyczy: §9 ust. 1 Projektu Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy może zostać wniesione w formie gwarancji bankowej. Obecny zapis jest sprzeczny z art. 148.1 pkt. 1. Ustawy Prawo Zamówień Publicznych dot. form, w których wykonawca może wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

 Odpowiedź : Zamawiający potwierdza możliwość wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowych oraz innych form zgodnych z art. 148.1 pkt. 1. Ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

18. Pytanie:  Czy Zamawiający dysponuje wszystkimi działkami niezbędnymi do realizacji zadania?

Odpowiedź : Zamawiający posiada prawo do dysponowania działkami niezbędnymi do realizacji zadania w ramach uzyskanych pozwoleń na budowę  

19. Pytanie:  Prosimy o przekazanie prawomocnego pozwolenia na budowę (ewentualnie zezwolenia na realizację inwestycji).

Odpowiedź : Pozwolenia na budowę znajdują się do wglądu w  Urzędzie Gminy Młodzieszyn w pokoju nr 15 w godzinach 09.00-15.00

20 . Pytanie:  Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź : Nie posiada . W przypadku konieczności usunięcia drzew , pozwolenia będą pozyskiwane w trakcie budowy.

21. Pytanie : Prosimy o potwierdzenie, że materiały rozbiórkowe są własności i) Wykonawcy?

Odpowiedź :  Tak materiały rozbiórkowe należą do wykonawcy 
22. Pytanie : Prosimy o przekazanie tabeli obowiązujących stawek za zajęcie pasa ruchu drogowego.

Odpowiedź :  Zamawiający podaje jedynie stawkę co do dróg gminnych (Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w wysokości – 1,00 zł.Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.). Zamawiający nie jest w posiadaniu stawek Powiatowego Zarządu Dróg w Sochaczewie oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon Ożarów Mazowiecki

23. Pytanie :Prosimy o przekazanie projektu wykonawczego projektowanych kładek dla pieszych.

  Odpowiedź : Kładki dla pieszych nad wykopami : stosować typowe rozwiązania dostępne na rynku , np.firmy Metaltech , REW-TON sp. z o.o. , PZM Wimet.

24. Pytanie Prosimy o przekazanie dokumentacji rysunkowej zawierającej docelowe zagospodarowanie terenu po zakończeniu robót.

Odpowiedź : Teren po zakończeniu robót związanych z budową kanalizacji sanitarnej ma być przywrócony do stanu pierwotnego
25. Pytanie : Prosimy o przesłanie szczegółowych rysunków dotyczących projektowanych ogrodzeń.

Odpowiedź  : Dołączono szczegółowe rysunki dotyczące projektowanych ogrodzeń
26. Pytanie : Prosimy o informację czy Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za zatwierdzenie projektów zjazdów zawartych w przedmiarach.

Odpowiedź : Wykonawca ponosił będzie odpowiedzialność za zatwierdzenie projektów zjazdów zawartych w przedmiarach , 
27. Pytanie : Po czyjej jest stronie uzyskanie projektów docelowej i czasowych organizacji ruchu?

Odpowiedź : Wykonanie projektów organizacji ruchu należy ująć w cenie opracowania (jest to zawarte w przedmiarze)
28. Pytanie : Prosimy o zrezygnowanie z zapisu § 4 pkt 3.1 Umowy - „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. I, jest wynagrodzeniem kosztorysowym i zostało wyliczone vr oparciu o Kosztorys ofertowy. sporządzony metodą kalkulacji uproszczonej. Wykonawca vi> terminie 21 dni od zawarcia Umowy przedłoży Zamawiającemu szczegółowe kalkulacje cen jednostkowych (w rozbiciu na nakłady rzeczowe i ceny odpowiednio dla tych nakładów: robocizny. materiałów wraz z kosztami zakupu, pracy sprzętu i transportu oraz narzuty kosztów pośrednich (ogólnych) i zysku) wszystkich pozycji Kosztorysu ofertowego Wykonawcy. "

Przedmiary robót posiadają 1589 pozycji - opracowanie kosztorysów szczegółowych będzie zawierało ok. 500 stron wydruku, a rozliczanie szczegółowe nakładów każdej pozycji może bardzo skomplikować późniejsze rozliczanie kontraktu.

Odpowiedź : § 4 projektu umowy został zmieniony 

29. Pytanie: Dotyczy Przedmiaru Robót nr 1/2012 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Młodzieszynie z wyłączeniem drogi krajowej nr 50 - III etap - zadanie I"

Pozycje 4, 5 i 6 opisują załadunek i wywóz tego samego gruzu z rozbiórek, natomiast każda z tych pozycji ma inną jednostkę i obmiar : poz 4 - 4 tony ; poz 5 2 kursy, a poz 6 4 m3 - prosimy o ujednolicenie jednostek i ilości.

Pozycja 17 przedmiaru a także poz nr 100, 143, 278, 410, 460, dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych, natomiast opis pozycji i podstawa wyceny dotyczy pompowania pomiarowego ze studni głębinowych co absolutnie nie odpowiada faktycznym nakładom , prosimy o zmianę opisu i podstawy wyceny.

Pozycja 48, a także analogiczne dla kolejnych działów przedmiaru opisują „Monitoring telewizyjny wykonanych kanałów "jako analogię do KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów ) i obmiar „stanów" 0,5. Prosimy o wytłumaczenie analogii próby pneumatycznej do kamerowania kanalizacji, oraz w jaki sposób będą rozliczane powykonawczo ?

Pozycja 142 opisuje wykonanie umocnienie wykopu pod pompownię ścianką szczelną Larsena jako analogia do umocnienia wypraskami układanymi poziomo. Prosimy o zmianę podstawy wyceny, a także na zwiększenie obmiaru pozycji z uwagi na konieczność zabicia ścianki poniżej dna wykopu.

Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy pozycja 162 ( brak w opisie rodzaju kabla), i czy nie dubluje pozycji nr 161

Pozycje przedmiaru: 35. opisuje „Odwodnienie wykopu przez pompowanie wody pompa" - jednostka „szt bud" ilość ,, 0,06" - prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy jednostka obmiaru oraz podany obmiar i w jaki sposób będzie następowało rozliczenie kosztorysowe? Pytanie dotyczy również pozycji 301 i 475.

Prosimy o uzupełnienie numeracji pozycji od nr 185 do 248.

Odpowiedź : 

a ) pozycje 4,5 i 6 łącznie opisują załadunek i wywóz tego samego gruzu z rozbiórek . Oddzielnie każda z wymienionych wyżej pozycji opisuje różne roboty : Pozycja nr 4 -  załadunek i rozładunek rozebranego materiału w ilości 4 ton . Pozycja nr 5 wywóz rozebranego materiału 2 kursami na odległość 1 km , lub wywóz rozebranego materiału 1 kursem na odległość 2 km . Pozycja nr 6 przyjęto jako analogię , gdzie należy przyjąć dodatkowo wywóz  rozebranego materiału na odległość 1 km .

b) Pozycje 16, 17, 18 oraz 99, 100, 101, 142, 143, 144, 277, 278, 279, 409, 410, 411, 459, 460, 460 opisują odwodnienie prowadzonych wykopów pod kanalizację sanitarną . Pozycje 16, 99, 142, 277, 409, 459 dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych . Pozycje 17, 18, 100, 101, 143, 144, 278,279, 410, 411, 460, 416 są uzupełnieniem do odwodnienia wykopów i dotyczą przepompowywania wody wydobytej z zestawów igłofiltrowych poza teren robót budowlanych . 

c ) Pozycje dotyczące monitoringu telewizyjnego wykonanych kanałów czyli kamerowania , przyjęto jako analogię pozycji KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , kamerowanie kanałów mozna przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości  jest długość projektowanej kanalizacji . Powykonawczo kamerowanie rozliczone zostanie według długości wykonanych kanałów sanitarnych .  

d ) Pozycję 142 wykonania umocnień wykopu pod przepompownię ściankami szczelnymi Larsena  przyjęto jako analogię pozycji KNNR 1 0315-05 ( Umocnienie ścian wykopów palami szalunkowymi stalowymi na gł. do 6,0 ) . Za analogię przyjęto zmianę materiału na ścianki Larsena . W przedmiarze zwiększony jest obmiar z uwagi na konieczność zabicia ścianki poniżej dna wykopu .   

e ) Pozycja 162 dotyczy układania kabla w wykopie . Materiał tak jak w pozycji 161 . 

f  ) Pozycje nr 35, 301, 475 dotyczące odwodnienia wykopów pod studnie , przyjęto jako analogię pozycji KNNR 10 1903-06 ( Odwodnienie wykopu fundamentowego przez pompowanie wody dla St-3 do St-4) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , odwodnienie wykopu można przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości odwadnianych wykopów jest ilość projektowanych studni do wybudowania  . Rozliczenie dokonane będzie w ilość wybudowanych studni .

g ) Pozycje od nr 185 do 248 oznaczone są numerami działów , dlatego są widoczne i nie maja wpływu na przedmiar,   tak więc nie widzę potrzeby uzupełnienia numeracji .

30. Pytanie : Dotyczy Przedmiaru Robót nr 2/2012 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Młodzieszynie z wyłączeniem drogi krajowej nr 50 - III etap - zadanie 2"

Pozycje: 7,55,115,242, 328,376,415,517,581,654,712 i 802 przedmiaru dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych, natomiast opis pozycji i podstawa wyceny dotyczy pompowania pomiarowego ze studni głębinowych co absolutnie nie odpowiada faktycznym nakładom , prosimy o zmianę opisu i podstawy wyceny.

Pozycje 71, 152, 270, opisują „Monitoring telewizyjny wykonanych kanałów "jako analogię do KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów ) i obmiar „stanów" 0,5. Prosimy o wytłumaczenie analogii próby pneumatycznej do kamerowania kanalizacji, oraz w jaki sposób będą rozliczane powykonawczo ?

Pozycje 6 i 327 opisują wykonanie umocnienie wykopu pod pompownię ścianką szczelną Larsena jako analogia do umocnienia wypraskami układanymi poziomo. Prosimy o zmianę podstawy wyceny, a także na zwiększenie obmiaru pozycji z uwagi na konieczność zabicia ścianki poniżej dna wykopu,

Pozycje przedmiaru: 138, opisuje „Odwodnienie wykopu przez pompowanie wody pompą" - jednostka „szi bud" ilość „ 0,27" - prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy jednostka obmiaru oraz podany obmiar i w jaki sposób będzie następowało rozliczenie kosztorysowe? Pytanie dotyczy również pozycji 257, 434, 669, 726, i 827

Odpowiedź: a ) Pozycje 6, 7, 8 oraz 54, 55, 56, 114, 115, 116, 241, 242, 243, 327, 328, 329, 375, 376, 377, 414, 415, 416, 516, 517, 518, 580, 581, 582, 653, 654, 655, 711, 712, 713, 801, 802, 803, opisują odwodnienie prowadzonych wykopów pod kanalizację sanitarną . Pozycje 6, 54, 114, 241, 327, 375, 414, 516, 580, 653, 711, 801 dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych . Pozycje 7, 8, 55, 56, 115, 116, 242, 243, 328, 329, 376, 377, 415, 416,  517, 518, 581, 582,  654, 655, 712, 713, 802, 803, są uzupełnieniem do odwodnienia wykopów i dotyczą przepompowywania wody wydobytej z zestawów igłofiltrowych poza teren robót budowlanych . 

b ) Pozycje dotyczące monitoringu telewizyjnego wykonanych kanałów czyli kamerowania , przyjęto jako analogię pozycji KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , kamerowanie kanałów mozna przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości  jest długość projektowanej kanalizacji . Powykonawczo kamerowanie rozliczone zostanie według długości wykonanych kanałów sanitarnych .  

c ) Pozycje nr 6 i 327 wykonania umocnień wykopu pod przepompownię ściankami szczelnymi Larsena  przyjęto jako analogię pozycji KNNR 1 0315-05 ( Umocnienie ścian wykopów palami szalunkowymi stalowymi na gł. do 6,0 ) . Za analogię przyjęto zmianę materiału na ścianki Larsena . W przedmiarze zwiększony jest obmiar z uwagi na konieczność zabicia ścianki poniżej dna wykopu .  

d  ) Pozycje nr 138, 257, 434, 669, 726, 827, dotyczące odwodnienia wykopów pod studnie , przyjęto jako analogię pozycji KNNR 10 1903-06 ( Odwodnienie wykopu fundamentowego przez pompowanie wody dla St-3 do St-4) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , odwodnienie wykopu można przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości odwadnianych wykopów jest ilość projektowanych studni do wybudowania  . Rozliczenie dokonane będzie w ilość wybudowanych studni . 

31. Pytanie : Dotyczy Przedmiaru Robót nr 3/2012 „Budowa kanalizacji sanitarnej w pasie drogi krajowej nr 50 w miejscowości Młodzieszyn"

Pozycje 10, 77, 108 przedmiaru dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych, natomiast opis pozycji i podstawa wyceny dotyczy pompowania pomiarowego ze studni głębinowych co absolutnie nie odpowiada faktycznym nakładom , prosimy o zmianę opisu i podstawy wyceny.

Pozycje 38, 70, 92 i 133rzedmiaru opisują „Monitoring telewizyjny wykonanych kanałów "jako analogię do KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów ) i obmiar „stanów" 0,5. Prosimy o wytłumaczenie analogii próby pneumatycznej do kamerowania kanalizacji, oraz w jaki sposób będą rozliczane powykonawczo ?

Pozycja przedmiaru: 28, opisuje „Odwodnienie wykopu przez pompowanie wody pompą" - jednostka „szt bud" ilość „ 0,03" - prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy jednostka obmiaru oraz podany obmiar i w jaki sposób będzie następowało rozliczenie kosztorysowe? Pytanie dotyczy również pozycji 122

Odpowiedź : a ) Pozycje 9, 10, 11, 76, 77, 78, 107, 108, 109 pisują odwodnienie prowadzonych wykopów pod kanalizację sanitarną . Pozycje 9, 76, 107 dotyczą pompowania wody z wykopów za pomocą zestawów igłofiltrowych . Pozycje 10,11, 77, 78, 108, 109  są uzupełnieniem do odwodnienia wykopów i dotyczą przepompowywania wody wydobytej z zestawów igłofiltrowych poza teren robót budowlanych . 

b ) Pozycje dotyczące monitoringu telewizyjnego wykonanych kanałów czyli kamerowania , przyjęto jako analogię pozycji KNR 2-19 0132-01 ( Próba pneumatyczna gazociągów) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , kamerowanie kanałów mozna przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości  jest długość projektowanej kanalizacji . Powykonawczo kamerowanie rozliczone zostanie według długości wykonanych kanałów sanitarnych .

c  ) Pozycje nr 28, 122 dotyczące odwodnienia wykopów pod studnie , przyjęto jako analogię pozycji KNNR 10 1903-06 ( Odwodnienie wykopu fundamentowego przez pompowanie wody dla St-3 do St-4) . Ponieważ przedmiar robót nie zawiera szczegółowych pozycji z rozbiciem na poszczególne materiały, sprzęt i robociznę , odwodnienie wykopu można przyjąć jako ''wyceną własną'' , gdzie wyznacznikiem ilości odwadnianych wykopów jest ilość projektowanych studni do wybudowania  . Rozliczenie dokonane będzie w ilość wybudowanych studni
32. Pytanie Czy układanie sieci kanalizacji grawitacyjnej kończymy w granicy działki (jeżeli tak to w jaki sposób) czy studzienką na podłączanej działce?

Odpowiedź : Sieć kanalizacji grawitacyjnej (odgałęzienia do posesji) należy doprowadzić do granicy z działką odbiorcy .Zakończyć korkiem.
33. Pytanie: W jaki sposób i w jakim zakresie należy odtworzyć drogi o zniszczonej nawierzchni/gruntowe utwardzane?

Odpowiedź : Istniejące nawierzchnie na drogach nie ulepszonych należy doprowadzić do stanu pierwotnego . 

34. Pytanie : Jaka jest procedura/sposób rozwiązywania błędu Wykonawcy będącego skutkiem błędu zawartego w danych dostarczonych Wykonawcy na piśmie przez Inspektora Nadzoru?

       Odpowiedź : Kierownik budowy z uprawnieniami jeśli dostałby dyspozycje od kogokolwiek (ustne , czy na piśmie ) , że ma wykonać roboty nie zgodnie ze sztuką budowlaną i ze stosownymi normami czy przepisami prawa budowlanego to winien zgłosić pisemnie swoje zastrzeżenie , że jest to nie prawidłowe i jeśli miałoby tak zostać , to on nie ponosi za to odpowiedzialności.

35. Pytanie : W jakim zakresie będzie przebudowywana istniejąca infrastruktura podziemna, jaki będzie sposób rozliczania tych robót?

Odpowiedź : Zakres przebudowy istniejącej infrastruktury podziemnej przedstawiono w projektach budowlanych oraz w przedmiarze robót . Rozliczenie robót nie ujętych w projekcie i przedmiarze na zasadach ogólnych zawartych w Specyfikacji przetargowej.

36. Pytanie:  Jaki jest sposób rozliczania robót obmiarowo czy ryczałtowo?

Odpowiedź : Zamówienie będzie rozliczane w formie wynagrodzenia ryczałtowego 

37. Pytanie : Czy dopuszczalne jest stosowanie fundamentów dociążających Pompowni jako prefabrykatów dostarczanych na budowę?

Odpowiedź : Dopuszczalne jest stosowanie fundamentów dociążających Pompowni jako prefabrykatów dostarczanych na budowę pod warunkiem trwałego połączenia prefabrykatu dociążającego ze zbiornikiem pompowni na budowie.

38.Pytanie : Czy odprowadzanie wód z wykopów do rowów melioracyjnych, bądź sieci kanalizacji deszczowej będzie wymagało opłat?

Odpowiedź : Opłata nie będzie pobierana 

39. Pytanie :Na jakiej zasadzie odbywa się ustalanie konieczności wykonania przekroczeń na zasypach i wzmocnieniach gruntu? Na jakiej zasadzie odbywa się płatność za przekroczenia?

Odpowiedź : Ustalanie konieczności wykonania przekroczeń na zasypach i wzmocnieniach gruntu rozliczne będzie kompleksowo dla całej inwestycji. 

40. Pytanie : Czy Inwestor dopuszcza stosowanie kształtek segmentowych na rurociągu tłocznym kanalizacji tłocznej i ciśnieniowej?

Odpowiedź : Nie dopuszcza się stosowania kształtek segmentowych na rurociągu tłocznym kanalizacji tłocznej i ciśnieniowej.
41. Pytanie : Czy Inwestor potwierdza stosowanie rur PVC SDR34 SN8 PN 10 z uszczelką dwupierścieniową stale mocowaną na gorąco do kanalizacji grawitacyjnej? Czy Inwestor dopuszcza stosowanie rur kanalizacyjnych PVC SDR34 SN8 z uszczelką dwuwargową montowaną luźno w kielichu?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur kanalizacyjnych o litej ściance PVC-U SN 8 wyposażonych w uszczelkę składającą się z 2 elementów : elastycznego elementu  gumowego , elastomeru (TPE) oraz pierścienia stabilizującego PP , w których uszczelka nie jest trwale mocowana w kielichu .

42. Pytanie : Czy należy stawać łączenie elektro oporowe do średnicy 90 włącznie czy o dopiero o dymencje wyżej?

Odpowiedź : Należy stosować łączenie elektrooporowe rur.
43. Pytanie : Czy dopuszczone jest stosowanie kamerowania w miejsce próby szczelności poza odcinkami z złych warunkach gruntowo-wodnych?

Odpowiedź : Winna być wykonana próba szczelności i kamerowanie całości kanałów grawitacyjnych.

44. Pytanie : Jakiego typu płozy należy stosować przy montażu rur przewodowych w rurach osłonowych? Co jaką odległość należy je montować: co 1,0m czy l,5m?

Odpowiedź : Należy stosować płozy centrujące typ A , hmin.= 40 mm. Rozstaw co 1,0 m. Elementy spinające nierdzewne.
45. Pytanie : Jako rury osłonowe należy stosować rury PE czy stalowe, jeżeli stalowe to jakiego typu i z jakiego gatunku stali mają być wykonane?

Odpowiedź : Jako rury osłonowe należy stosować rury stalowe wg PN-79/H-74244 lub PN-80/H-74219 z izolacją WW (WM) , ZO2 o największej produkcyjnej grubości dla danej średnicy. Dopuszcza się rury z PEHD , SDR 11.

46. Pytanie : Czy próba szczelności kanalizacji ciśnieniowej ma się odbywać na ciśnienie 6,0bar czy 10,0bar?

Odpowiedź : Próba szczelności kanalizacji ciśnieniowej i tłocznej zgodnie z wytycznymi winna być na ciśnienie nie mniej niż 10 bar.

47. Pytanie : Dla jakich partii i jakich ilości ma się odbywać badanie próbek betonów oraz pozostałych materiałów?

Odpowiedź : Wykonawca przed  zakupem materiału występuje z wnioskiem materiałowym celem zatwierdzenia zgodności z wymogami projektowymi. Na wnioskowane materiały przedstawia deklarację zgodności . Inwestor może zażyczyć sobie dodatkowe materiały uzupełniające np. Aprobatę techniczną . Badania próbek mogą wystąpić jeżeli zaistnieje podejrzenie niezgodności stosowanego materiału z przekazanymi dokumentami

48. Pytanie :Proszę o podanie sposobu zabudowy zaworów płuczących na sieci kanalizacji tłocznych?

Odpowiedź : Sposób zabudowy zaworów płuczących przedstawiono na rysunku nr 27 . Zawory zabudować należy poprzez trójniki redukcyjne oraz z zastosowaniem odpowiednich kształtek z materiału jak przewód tłoczny .

49. Pytanie: W jaki sposób jest określone i uzgodnione miejsce montażu skrzynek sterowniczych Przepompowni ścieków z właścicielami działek na których będą zabudowywane pompownie?

Odpowiedź : Skrzynki sterownicze przydomowych przepompowni należy montować na budynku jeżeli odległość przepompowni od budynku nie przekracza 10 m , oraz na wzmocnieniach przy przepompowni lub we wskazanym miejscu przez właściciela działki do 10m od przepompowni.
50. Pytanie : Na jakich zasadach ma się odbywać wejście na działki ujęte w pozwoleniu na budowę?

Odpowiedź : Wejście na działki objęte opracowaniem na podstawie zgód udzielonych na etapie opracowania projektu , po uprzednim uzgodnieniem z właścicielem.

51.Pytanie:  Czy projektowane są zawory zwrotne na odejściach od pompowni?

Odpowiedź : Na odejściach od pompowni projektowane są zawory zwrotne .

52. Pytanie : Czy zbiorniki pompowni należy wykonać z żelbetu czy polimerobetonu? (ST-02.04 pkt.2.2.4)

Odpowiedź : Zbiorniki przepompowni zgodnie z obowiązującymi przepisami powinny spełniać następujące wymagania :

- dno zbiornika powinno być ukształtowane z odpowiednim spadkiem w kierunku lejów ssawnych pomp

- dno i ściany zbiornika powinny być zabezpieczone wykładziną  ceramiczną lub inną odporną na korozję i ścieranie

- konstrukcja zbiornika powinna zapewniać jego szczelność na eks i infiltrację

Z uwagi na nawiązanie do istniejących w Gminie pompowni należy stosować zbiorniki żelbetowe (max 3 połączenia) .

53. Pytanie : Prosimy o udostępnienie opracowań geologicznych.

Odpowiedź : Zamawiajacy na etapie zlecania projektu technicznego inwestycji nie zlecał opracowań geologicznych  

54. Pytanie : Czy Inwestor przewiduje całkowitą wymianę gruntu w wykopie i na jakich zasadach będzie określana taka konieczność? Jak będzie wyglądało rozliczanie tych robót?

Odpowiedź : Całkowitą wymianę gruntu należy przyjmować przy układaniu przewodów kanalizacyjnych w drogach.

55. Pytanie : Proszę o sprecyzowanie dla jakiej liczby Przepompowni konieczne jest zamontowanie monitoringu 20 czy 21szt.?

Odpowiedź : Realizować zgodnie z Informacją uzupełniającą do dokumentacji przetargowej na Budowę sieci kanalizacji sanitarnej – Etap III , gm.Młodzieszyn , zamieszczonej na stronie internetowej jako uzupełnienie do dokumentacji przetargowej. Zawarte tam są niezbędne informacje dotyczące zakresu prac i zakupów do wykonania kompletnego monitoringu i doprecyzowania dotyczące wykonania i wyposażenia przepompowni projektowanych i istniejących.

56. Pytanie : Ile należy ująć do wyceny filtrów antyodorowych?

Odpowiedź : Do wyceny należy przyjąć 7 filtrów antyodorowych

57. Pytanie : Prosimy o udostępnienie profili kanalizacji tłocznej i grawitacyjnej.

Odpowiedź : Dołączono do dokumentacji przetargowej profile kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej. (wersja pdf na stronie przetargu).

58. Pytanie : Jakiego rodzaju rury przewodowe należy stosować w rurach osłonowych i przewiertach w kanalizacji grawitacyjnej, PVC-U czy PE100?

Odpowiedź : W rurach osłonowych i przewiertach należy stosować rury przewodowe odpowiednie dla danego odcinka projektowanego . Tam gdzie projektuje się kanał z PVC-U to PVC-U , tam gdzie PE 100 to PE100.

59. Pytanie:  Do rys.26, 8B, . Czy studzienka rozprężna może być wykonana jako prefabrykat?

Odpowiedź : Studzienka rozprężna może być wykonana jako prefabrykat
60. Pytanie : Do rys.25, 7B, . Czy studzienka kaskadowa może być wykonana jako prefabrykat?

Odpowiedź : Studzienka kaskadowa może być wykonana jako prefabrykat
61. Pytanie: Do rys.23, 24, 5B, 6B, . Czy studzienka rewizyjno-polączniowa może być wykonana jako prefabrykat?

Odpowiedź: Studzienka rozprężnarewizyjno-połączeniowa może być wykonana jako prefabrykat

62. Pytanie: Prosimy o sprecyzowanie czy studnie mają być wykonane z betonu czy żelbetu ?

Odpowiedź : Należy stosować studnie żelbetowe
63.Pytanie : Czy włazy żeliwne mają być wykonane z żeliwa sferoidalnego czy szarego?

Odpowiedź : Należy stosować włazy z żeliwa sferoidalnego.
64. Pytanie : Obsypka przepompowni po jej zamontowaniu ma być wykonana z piasku (jeżeli tak to o jakich parametrach) czy materiału rodzimego?

Odpowiedź : Obsypka przepompowni ma być wykonana gruntem sypkim dobrze zagęszczalnym (wskażnik uziarnienia U>5  , należy zagęścić do wskażnika Is nie mniejszego od 0,95 (poza jezdnią i chodnikiem) i nie mniejszy od 1 pod trasami komunikacyjnymi.

65. Pytanie : Z jakiego materiału mają być wykonane rurociąg tłoczny DNI 25?

Odpowiedź : W projekcie nie przewidziano rurociągu tłocznego DN125 .

66. Pytanie :Czy konieczne jest wykonanie odejścia rurą stalową ocynkowaną DN25 (wg rys nr 11. Sieć kanalizacji ciśnieniowej.)

Odpowiedź : Rysunek nr 11 przedstawia typowy schemat przejścia przeciskiem kanalizacją sanitarną pod drogą . Przecisk należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną. 

67. Pytanie : Z jakiego materiału ma być wykonana rura przewodowa przy przewiertach dla kanalizacji ciśnieniowej? (rozbieżność w rys. 11.).

Odpowiedź : Rysunek nr 11 przedstawia typowy schemat przejścia przeciskiem kanalizacją sanitarną pod drogą . W tabelce jest błąd , przy przewiertach jako rury przewodowe kanalizacji ciśnieniowej należy stosować materiał jak w projekcie budowlanym
68.Pytanie : Prosimy o przekazanie zestawienia oraz specyfikacji projektowanych studzienek.

Odpowiedź : Do dokumentacji przetargowej dołączono zestawienie i specyfikację projektowanych studzienek w wersji pdf. 

69: Pytanie :Proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału ma być wykonany pierścień regulacyjny pod właz.

Odpowiedź : Pierścień wyrównawczy – stosować prefabrykowane elementy żelbetowe.

70. Pytanie : Po czyjej stronie są roboty związane z likwidacją szamb na posesjach?

Odpowiedź : Likwidacja szamb – wykonuje właściciel posesji.

71. Pytanie : Na jakich zasadach odbywa się płatność za przebudowane drenaże na terenach działek?

Odpowiedź : Przebudowę urządzeń kolidujących z budowaną kanalizacją ( w tym drenażu) należy skalkulować w cenie zadania.

 72. Pytanie : Czy Inwestor przewiduje wykonanie rozkopem przejść przez wjazdy na tereny posesji bez użycia rur osłonowych oraz przy punktach osnowy geodezyjnej?                                                      Odpowiedź: Dopuszcza się wykonanie przejścia przez wjazdy rozkopem pod warunkiem  odtworzenia utwardzenia do stanu pierwotnego i w sposób gwarantujący nie osiadanie w przyszłości tego fragmentu.
Ponadto proszę o zapoznanie się z warunkami zaktualizaowanej Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia 
Z poważaniem
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